

<b>Artikelnummer</b> 70250	<b>GTIN-Stück</b>  4 014931 702502	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 014931 902506	<b>eco-ID</b> 78055	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Vitaquell

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, EIKLAR, Rapsöl, SÜSSLUPINENMEHL (6%), Maisstärke, Zwiebeln, Kartoffelstärke, Kräuter, Gewürze, GERSTENMALZ, SENFSAAT, Curry (0,4 %), Branntweinessig, Sonnenblumenöl, Karotten, Pastinaken, Reismehl, Hefeextrakt, Meersalz, frisch entwickelter Rauch aus naturbelassenen Hölzern

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Sellerie, Senf, Lupine

*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten), \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.*

## Allgemeines

Zu den in der vegetarischen Küche beliebten wurst- oder fleischähnlichen Produkten auf Sojabasis zählen Sojafleisch und Sojawurstchen, die auf der Basis von Tofu und Sojamehl, Fetten, Wasser und verschiedenen Gewürzen hergestellt werden.

Unsere vegetarischen Curry-Brat-Dings sind die Diskussionen um Fleisch und Wurst ziemlich „wurst“, denn ihre „inneren Werte“ werden durch Süßlupinen bestimmt. Sie eignen sich zum Grillen und Braten.

## Besonderheiten

Frei von Milchbestandteilen (Milchweiß und Milchzucker), vegetarisch

## Kurzbeschreibung

Diese raffinierte Bratwurst, auf Basis von Lupinen schmeckt am besten frisch vom Grill. Das feine Raucharoma unterstützt den pikanten Geschmack. Die exotische Note kommt vom Curry.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Besonders gut schmeckt diese vegetarische Brat-Dings in der Pfanne oder auf dem Grill zubereitet. Dazu empfehlen wir unsere herrlich frischen Sommersalate aus dem Glas.



<b>Artikelnummer</b> 70250	<b>GTIN-Stück</b>  4 014931 702502	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 014931 902506	<b>eco-ID</b> 78055	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Zubereitung

Genial einfach - nur in heißem Wasser ca. 10 Minuten ziehen lassen, fertig!

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und bald verbrauchen.

### Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Lupine, Sellerie, Senf, Gerste, Fruktose, Hefe

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 70250	<b>GTIN-Stück</b>  4 014931 702502	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 014931 902506	<b>eco-ID</b> 78055	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Palmfett, Palmöl	nein
Stückgewicht	80g

### Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
---------------	------

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Curry Bratwurst
Inverkehrbringer	Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg

### Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Stück
Portionsgröße	80 g
Portion entspricht	80

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1258 kJ / 301 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,0 g
Kohlenhydrate	6,7 g
davon Zucker	0,7 g
Ballaststoffe	2 g
Eiweiß	7,3 g
Salz	1,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 80 g = 1 Stück

Energie kJ	1006 kJ
davon gesättigte Fettsäuren	1,60 g
davon Zucker	0,56 g
Ballaststoffe	1,6 g
Eiweiß	5,84 g
Salz	1,360 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 80 g = 1 Stück

Energie kJ	12,01 %
davon gesättigte Fettsäuren	8,00 %
davon Zucker	0,62 %
Eiweiß	11,68 %
Salz	22,67 %

<b>Artikelnummer</b> 70250	<b>GTIN-Stück</b>  4 014931 702502	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 014931 902506	<b>eco-ID</b> 78055	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Stück

Verpackungsmaterial ..... PE

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack ..... angenehme Curry-Note